МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020                                    с.Чаинск                                                    № 6
Чаинского района

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 02.11.2017 года № 36 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области»

В целях приведения Положения о старостах сельских населенных пунктов Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области, утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 02.11.2017 № 36, в соответствие федеральному законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

            1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 02.11.2017 года № 36 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области» следующие изменения:
	1.1. абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Чаинского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. Собрание граждан по вопросу избирания старосты населенного пункта проводится в срок, не позднее 14 дней с даты принятия решения о его проведении.»;
	1.2. подпункт 2 пункта 4.1 исключить;
	1.3. подпункты 3, 4 пункта 4.2 исключить;
	1.4. часть 5 изложить в редакции:
«5. Прекращение полномочий старосты
5.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета Чаинского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных п.п. 1 – 7 ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения,

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин